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Offener Sommertag 
der Gärten und Museen der
Universität Hohenheim

Programmheft

PROGRAMM TREFFPUNKT
Nr.

ESSEN UND TRINKEN

Essen und Trinken sowie Souvenirs bieten wir Ihnen direkt
am Schloss und in der Landesanstalt für Bienenkunde.

Unseren Hohenheimer Wein können Sie direkt im Weinberg
genießen.

Alle Führungen sind kostenlos.

Universität Hohenheim | Zentrales Marketing 

70593 Stuttgart | Tel. 0711 /459 2 4231

werbung@uni-hohenheim.de | www.uni-hohenheim.de

Rikscha-Text.Ich bin Blindtext. Von Geburt an. Es hat lange gedauert,
bis ich begriffen habe, was es bedeutet, ein blinder Text zu sein:
Man macht keinen Sinn. Man wirkt hier und da aus dem Zusammen-
hang gerissen.

Wandelkonzert im Schlosspark
Unter dem Schlossbalkon

Universitätsmusik und Theater laden wie jedes Jahr zum Wandel-
konzert in den Schlosspark ein. Fünf Ensembles erwarten die
Besucher mit Highlights aus ihren aktuellen Programmen. 

Zum Auftakt spielt das Sinfonieorchester unter dem Schlossbalkon.
Von dort aus flanieren die Besucher in zwei geführten Gruppen
im viertelstündigen Wechsel vorbei am Blockflötenensemble, am
Chor for more und an der Theatergruppe. Wieder zurück am
Schloss gibt es ein fulminantes Finale mit der Concert Band.

Bitte beachten Sie, dass keine Sitzgelegenheiten vorhanden sind!

Eintritt frei – die Ensembles freuen sich über Spenden!

17:00 Uhr

ca. 17:25 Uhr

ca. 17:50 Uhr

ca. 18:15 Uhr

ca. 18:40 Uhr

Sinfonieorchester
Leitung: Klaus Breuninger
Unter dem Schlossbalkon

Blockflötenensemble
Leitung: Daniela Schüler und 
Chor for more Leitung: Matthias Vogt
Im Park

Theater
Leitung: Jürgen von Bülow | Naëmi Zoe Keuler
Im Park

Chor for more
Leitung: Matthias Vogt und
Blockflötenensemble
Leitung: Daniela Schüler
Im Park

Concert Band
Leitung: Daniel Bucher
Unter dem Schlossbalkon

FÜHRUNGEN | VERANSTALTUNGEN

11:00 Uhr
14:00 Uhr
10:00 –
17:00 Uhr

09:30 –
16:00 Uhr

17:00 –
19:00 Uhr

Landwirtschaftsmuseum für Kinder,
Führung durch das DLM,
Schaudreschen
Dr. Klaus Herrmann | Frank Emmerich
Garbenstraße 9a

Ausstellung „Ansichtssachen“
Photografische Bilder von Jürgen von Kruederer
Blauer Saal im Schloss 
(Der Künstler ist anwesend)

Wandelkonzert im Schlosspark
(Ablauf auf der Rückseite)
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KARTE

der Universität Hohenheim
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Universität Hohenheim

Plieninger Garbe

Schloss

Schlossgarten

Jägerallee

Weinverkostung im Weinberg
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Arzneipflanzengärten

Gewächshaus im botanischen Garten

Landesanstalt für Bienenkunde

Römisches Wirtshaus

Exotischer Garten

Landwirtschaftsmuseum
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PROGRAMM TREFFPUNKT
Nr.BEGRÜSSUNG

09:30 Uhr 

09:45 Uhr 

OFFENES SCHLOSS

10:00 –
16:00 Uhr

FÜHRUNGEN | VERANSTALTUNGEN

10:00 | 
11:00 | 13:00 
14:00 Uhr

10:00 –
16:00 Uhr

10:00 Uhr
14:00 Uhr

10:00 | 12:00  
14:00 | 16:00 
17:00 Uhr

10:00 –
17:00 Uhr

11:00 Uhr 
15:00 Uhr

10:00 –
17:00 Uhr

12:00 –
13:15 Uhr
14:30 Uhr

durch den Rektor
Professor Dr. Hans-Peter Liebig
Vor dem Schloss

Musikalisches Entrée
Holzbläserensemble der Universität
Hohenheim
Vor dem Schloss

Freie Besichtigung der Schlossräume 
Prof. Dr. Ulrich Fellmeth | Gerlinde Gebhart

Landesarboretum – Exotischer Garten
Günter Koch | Rainer Bäßler
Eingang des Exotischen Gartens

Ausstellung exotischer Hölzer
Rainer Bäßler
Römisches Wirtshaus

Kunstwerke in den Gärten 
Lehrgärten für Stauden, Pflanzenbau
und Pflanzenschutz
Prof. Adolf M. Steiner
Eingang des Exotischen Gartens

Weinberg und Weinverkostung
Dr. Nikolaus Merkt
Jägerallee

„Tag der offenen Tür“ der
Landesanstalt für Bienenkunde
August-von-Hartmann-Str. 13

Botanischer Garten
Ingo Hans | Michael Schurer | 
Prof. Burkhard Frenzel 
Zelt im Schlossgarten

Offene Gewächshäuser
Ingo Hans | Michael Schurer
Gewächshaus im botanischen Garten

Phylogenetisches System 
der Pflanzen, Expeditionen ins
Pflanzenreich für Kinder,
Arzneipflanzengärten Hohenheims
Dr. Helmut Dalitz
Arzneipflanzengärten
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